PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SIO PAULO

"SEs Ora —4z7ezat 021Gria Sere Atag Weastga"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  141/2017.
PREGÃO PRESENCIAL N2  067/2017.
PROCESSO N2 077/2017.

Aos 14 dias do mês de agosto do ano de 2017, após a homologação do Pregão Presencial n2  067/2017,
Lavrou-se na cidade de São Roque, Estado de São Paulo, No Pago Municipal, sito Rua São Paulo, n.2  966,
bairro Taboão, cidade de São Roque - SP, a Prefeitura da Estância Turística de São Roque, devidamente
representada pelo Sr. Prefeito Cláudio José de Góes, e a empresa  Papa's  Comércio e Distribuição de
Alimentos Eireli EPP, sediada 5 Rua Joaquim Gonçalves Ledo, n2  47 — B Térreo — apava — Osasco/SP,
inscrita no CNPJ sob o n2  64.745.647/0001-88 e Inscrição Estadual 492.666.290.113, por intermédio de
seu representante legal, Sr. Júlio  Cesar  Ribeiro, portador da cédula de identidade n° 20.581.269-7-

* SSP/SP e inscrito no CPF sob o n2  144.768.168-19, residente na cidade de Osasco/SP, acordam
proceder, nos Termos da Lei Federal  WI  10.520, de 17.07.2002, no Decreto Municipal 6128/2005 e,
subsidiariamente, na Lei 8.666/93 com suas alterações, Lei Complementar n2123, de 14 de dezembro
2006, com alterações da Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal n.2  8.538/2015 e no Decreto
Municipal 7.034, de 12/08/2010 e do Edital do Pregão Presencial, o Registro de Preços referente aos
itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor  Unit.  Valor Total

12 1262 Unid.
Pincel atômico Vermelho, com ponta
de 	feltro 	chanfrada, 	do 	tipo
descartável. De boa qualidade.

BRW R$ 0,89 R$ 1.123,18

13 396 Unid.
Pincel atômico Azul, com ponta de
feltro chanfrada, do tipo descartável.
De boa qualidade.

BRW R$ 0,89 R$ 352,44

14 222 Unid.
Pincel atômico Verde, com ponta de
feltro chanfrada, do tipo descartável.
De boa qualidade.

BRW R$ 0,89 R$ 197,58

15 50 Unid.
Pincel atômico Preto, com ponta de
feltro chanfrada, do tipo descartável.
De boa qualidade.

BRW R$ 0,89 R$ 44,50

24 977 Unid.
Caneta para CD ou DVD, ponta com
aproximadamente 2 mm, na cor preta.

BRW R$ 1,16 R$ 1.133,32

36 770 Unid.
Livro ata, capa dura, sem margem,
com 50 folhas. Medindo no mínimo
200mm x 300mm.

Pag Brasil R$ 4,60 R$ 3.542,00

38 210 Unitl.
Livro ata, capa dura, sem margem,
com 200 fothas. Medindo no  minima
200mm x 300mm.

Pag Brasil R$ 13,40 R$ 2.814,00

53 1720 Unid.
Pasta 	plástica 	com 	elástico, 	cor
transparente/cristal, lombo de aprox.
30 mm.

Ala plast R$ 1,58 R$ p17,60 /

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
-ESTANCIA_ 'TURÍSTICA"
ESTADO DE SÃO .1:-AULO

-.Sis Akre — lam deleeke e litatera Ifairamga"

54 1820 r Unid.
Pasta plástica com elástico, tombo de
aprox. 30 mm. Na cor branca

Alaplast R$ 1,58 R$ 2.875,60

55 1725 Unid.
Pasta plástica com elástico, lombo de
aprox. 30 min_ Na cor verde

Alaplast R$ 1,58 R$ 2.725,50

56 1725 Unid.
Pasta plástica  Wm  elástico, lombo de
aprox. 30 mm. Na cor azul.

Alaplast R$ 1,58 R$ 2.725,50

57 1720 Unid.
Pasta plástica com elástico, lombo de
aprox. 30 mm. Na cor preta.

Alaplast R$ 1,58 R$ 2.717,60

58 1725 Unid.
Pasta plástica com elástico, lombo de
aprox. 30 mm. Na cor amarela.

Alaplast R$ 1,58 R$ 2.725,50

69 1720 Unid.
Pasta polionda, tamanho oficio, lombo
de 3,5cm. Na cor branca.

Alaplast R$ 1,68 R$ 2.889,60

70 1723 Unid.
Pasta polionda, tamanho oficio, lombo
de 3,5cm_ Na cor verde.

Alaplast R$ 1,68 R$ 2.894,64

71 1723 Unid.
Pasta polionda, tamanho oficio, lombo
de 3,5cm. Na cor azul.

Alaplast R$ 1,68 R$ 2.894,64

72 1724 , Unid.
Pasta polionda, tamanho oficio, lombo
de 3,5cm. Na cor amarela.

Alaplast R$ 1,68 R$ 2.896,32

73
I
2044 Unid.

Pasta polionda, tamanho oficio, lombo
de 3,5cm. Na cor preta.

Alaplast R$ 1,68 R$ 3.433,92

I
94 351 Unid.

Tinta para carimbo; na cor AZUL; sem
óleo, frasco com 40 mi. Com  validade
de 1 ano após a entrega.

Tinkol R$ 1,04 R$ 365,04

95 366 Unid.
Tinta para carimbo; na cor PRETA; sem
óleo, frasco com 40 ml. Com validade
de 1 ano após a entrega.

Tinkol R$ 1,04 R$ 380,64

96 355 Unid.

Tinta 	para 	carimbo; 	na 	cor
VERMELHA; sem óleo, frasco CM 40
ml. Com validade de 1 ano após a
entrega.

Tinkol R$ 1,04 R$ 369,20

97 5 Unid.
Tinta para carimbo; na cor PRETA;
com óleo, frasco com 40 mi. Com
validade de 1 ano após a entrega.

Tinkol R$ 1,04 R$ 5,20

100 50 Unid.

Caixa para correspondência dupla, em
potiestireno 	na 	cor 	fume, 	com
antiderrapante e  anti-  danificador na
parte inferior.

Acrinil R$ 17,90 R$ 895,00

141 1030 Unid.
Papel 	celofane. 	- 	85x100. 	COR
AMARELA.

Pilar R$ 0,59 R$ 607,70

142 1030 Unid. Papel celofane. - 85x100. COR AZUL. Pilar R$ 0,59 R$ 607,70
143 1030 Unid. Pape celofane. - 85x100. COR VERDE. Pilar R$ 0,59 R$ 607,70

144
1030 r Unid.

Papel 	celofane. 	- 	85x100. 	COR
,
VERMELHA.

Pilar R$ 0,59 R$ 607,70

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
v-ESTANCIA TURiSTICAr
ESTADO DE Sj''10 PAULO

Xfroiss — a ?me áÇ,c ireare Apt Ifreseggie.

146 1030 Unid. Papel celofane. - 85x100. COR ROSA. Pilar R$ 0,59 R$ 607,70
147 , 1030 Unid. Papel celofane. - 85x100. COR ROXO. Pilar R$ 0,59 R$ 607,70

148 1030 Unid.
Papel 	celofane. 	- 	85x100. 	COR
LARA NJA.

Pilar R$ 0,59 R$ 607,70

149 5040 Unid.
Papel de Seda 	18G/M2 	Impresso
Chapado em COR AMARELO, Tinta A
base água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

150 5040 Unid.
Papel 	de Seda 	18G/M2 	Impresso
Chapado em COR AZUL CLARO Tinta A
base água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

151 5040 Unid.
Pape! 	de Seda 	18G/M2 	Impresso
Chapado em COR AZUL ESCURO, Tinta
6 base água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

152 5040 Unid.
Pape de Seda 18G/M2  Impresso
Chapado em COR ROSA, Tinta 6 base
água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

153 5040 Unid.
Papel 	de 	Seda 	18G/M2  Impresso
Chapado em COR VERDE CLARO, Tinta
A base água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

154 5040 Unid.
Papel 	de Seda 	18G/M2 	Impresso
Chapado COR VERDE ESCURO, Tinta A
base água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

155 5040 Unid.
Papel 	de Seda 	18G/M2  Impresso
Chapado COR VERMELHO, Tinta 6
base água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

1.56 5040 Uniti.
Papel 	de 	Seda 	18G/M2 	Impresso
Chapado COR ROXO, Tinta 6 base
água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

157 5040 Unid.
Papel 	de Seda 	18G/M2 	Impresso
Chapado COR LARANJA, Tinta A base
Agua, não tóxico, 48x60crn.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

158 5040 Unid.
Papel 	de 	Seda 	18G/M2 	Impresso
Chapado COR LIAS, Tinta 6 base água,
não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

159 5040 Unid.
Papel 	de Seda 	18G/M2 	Impresso
Chapado COR MARROM, Tinta A base
Agua, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

160 5040 Unid.
Papel 	de 	Seda 	186/M2 	Impresso
Chapado COR PRETO, Tinta 6 base
água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,12 R$ 604,80

161 5040 Unid.
Papel 	de 	Seda 	18G/M2 	Impresso
Chapado COR BRANCO, Tinta 6 base
água, não tóxico, 48x60cm.

Pilar R$ 0,09 R$ 453,60

•

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
'ESTANCIA TURiSTICA"
ESTADC DE 53.0 PAULO

"Sas laps a 7azaa aSelfida a i?aegra Aselfarazipz"

176 8320 Unid.
Papel color  set  110gr 48x66cm com 10
cores sortidas (claras).

Pilar R$ 0,43 R$ 3.577,60

177 112 Caixa

Papel 	carbono; 	em 	película 	de
poliéster; no tamanho (210 x 297)mm;
na cor azul; tipo filme - CAIXA COM
100 folhas.

Hardcopy R$ 20,39 R$ 2.283,68

220 3115 _logo BRW

Caneta hidrográfica  corn  12 cores
diversas ponta grossa — corpo opaco
ou brilhante produzido em resinas
termoplásticas, 	ponta 	grossa 	em
poliéster de aproximadamente 6 mm,
que não afunda suportando a pressão
normal de uso. Tampa antiasfixiante
em resina termoplástica na cor da•
tinta. Tinta atóxica lavável A base de
água, corante e umectante.

R$ 6,01 R$ 18.721,15

290 942 Unid.
Extrator 	de 	grampo, 	em 	aço
inoxidável, tipo espátula, tratamento
superficial cromado.

Carbrink R$ 0,70 ; 	R$ 659,40

291 433 Caixa
Percevejo latonado caixa com 100
unidades.

BRW R$1,28 R$554,24

Da Entrega:

1 — As quantidades totais constantes do Anexo I são estimadas e representam as previsões da
Administração Municipal para as compras durante o período de 12 (doze) meses. Poderá haver
alterações nas estimativas das entregas parceladas, a critério da Prefeitura e sem qualquer  Onus  para a
Administração.

1.1 — A Prefeitura não estará obrigada a adquirir os produtos da detentora da ata de registro de
preços, mas poderá vir a requisitar quantidade equivalente até 3 (três) vezes o respectivo consumo
médio mensal estimado, para garantir o abastecimento.

2 - Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias Citeis, por conta e risco da licitante
vencedora, no horário das 10:00 às 16:00 horas, no Almoxarifado Central da

Prefeitura, situada na Rua São Paulo, n.2. 966, bairro Taboão, cidade de São Roque — SP e  sera
efetuada mediante expedição da Autorização de Fornecimento com o respectivo número de
empenho, do qual constará o item e a quantidade solicitada. Os materiais serão recebidos por uma
comissão, mediante verificação da qualidade e quantidade.

3 - A Prefeitura devolverá imediatamente os produtos, quando constatar alterações ou qualquer
outro indicio ou prova que o produto esteja impróprio para o uso, devendo a licitante vencedora, nesse
caso, efetuar a substituição no mesmo dia, a fim de não prejudicar a distribui  ão.

ooi 4

menjos Eireli EPP Papa's  Com.  E Distrib
Co

São Roque (SP), 29 de agosto de 2017.

Cláudio Jose de Góes
Prefeito

Andréa Helena
Diretora do Departa

e Moraes
ento de Saúde

Márcia Costa de Jesus Nunes
Diretora do Departamento de Bem-Estar Social

‘-•

Márcio Feltrin
Diretor do Departamento de Desenvolvimento

Econômico

ogéria Agostinho
Diretora do epartamento de Finanças

Diretor do Departamento de Administ 5o

Antônio
Diretor  do part

Jose  We  er Freire Macedo
Diretor do De artmento de Educação/

Debora F 	oes 4k ' •
Chefe de Divisão de  Materials

5

Testemunh : A

cl
..

into
ompras

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE Sk0 PAULO

"SE* Ave — celesza lefts& e Sara pat irearsept.

4 - Os produtos entregues deverão estar incólumes, caso contrário, serão devolvidos de imediato e

deverão ser trocados de imediato, sob pena da aplicação das multas previstas neste certame.

5 — Os produtos serão recebidos de acordo com o inciso  it,  do artigo 73 e artigo 15 § 82  da Lei

8.666/93.

6 — 0 detentor da Ata garantirá integralmente qualquer problema com na entrega, qualidade,

procedência do produto, mesmo que constatado o problema após a sua aceitação pela Prefeitura da

Estância Turística de São Roque.

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata tem validade pelo período de 12 (doze) meses,

contados da data de sua assinatura. Nada mais havendo a ser declarado e a constar, foi encerrada a

• presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes e duas testemunhas em 04

(quatro) vias.

Sandra  Elisa  copel Carlini

Claudinei Rosa
Diretor do Departamento de Planejame to e Meio

Ambiente

Nome e cargo: Marcio Feltrin - Diretor do Departamento de
E-mail  institucional: mfeltrin@saoroque.sp.gov.br

E-mail  pessoal: marciofeltrin icloud.com
Assinatura:

senvolvimento Econômico

Nome e cargo: Antônio Augusto Godinho - Diretor do

E-mail  institucional: aagodinho@s5oroque.sp.g

E-mail  pessoal: Antonio.godinhock@gmail.co

Assinatura:

rtamento de

6

ras

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE sko ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE sAo PAULO

SW*, Rips — Teem dafErm f gamic An itasaape'

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE

CONTRATADA:  PAPA'S  COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE AUMENTOS EIRELI EPP

CONTRATO  Ng  (DE ORIGEM): 141/2017 — Pregão Presencial n2 067/2017

OBJETO: Registro de Preços de material de escritório para utilização de diversos Departamentos da Prefeitura.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e
NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for
o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor
recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o  art.  90 da Lei Complementar  re  709, de 14 de
janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

São Roque, 29 de agosto de 2017.

Nome e cargo: Claudio José de Góes - Prefeito
E-mail  institucional: gabinete@saoroque.sp.gov.br
E-mail  pessoal: claudio@vinicolagoes.com.br
Assinatura:

Nome e cargo: Sandra Elisa Scopel  Carlini  — Diretora do Departamento de Administração

E-mail  institucional: secarlini@saoroque.sp.gov.br
E-mail  pessoal: secarlini@hotmail.com
Assinatura:

Nome e cargo:  Andrea  Helena de Moraes Rodrigues - Diretora do Departamento de Saúde

E-mail  institucional: amrodrigues@saoroqus.sp.gov.br

E-mail  pessoal: andreahmr28@gmail.com
Assinatura:

Nome e cargo: Márcia de Jesus Costa Nunes - Diretor do Departam
E-mail  institucional: mjnunes@saoroquesp.gov.br
E-mail  pessoal: minunes@saoroaue.sp.gov.br
Assinatura:

o de Bem-Estar Social

Nome e cargo: José  Weber  Freire Macedo - Diretor do D
institucional: jwmacedo@saoroque.sp.gov_br

E-mail  pessoal: jweberEreire@gmail.com
Assinatura:

de EducaçAo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
'ESTAITCIA TURiSTICA'
ESTADO DE 510 PAULO

partic — 7sera deltas Sera jaiwitacatept"

Nome e cargo: Carla Rogéria Agostinho — Diretor

do Departamento de Finanças
E-mail  institucional: finanças@saoroque.sp.gov.
E-mail  pessoal: cai-la rogeria.agostinho@hotmailcom
Assinatura:

,/ 	/
/ .

Nome e cargo: aaudinei Rosa — Diretor do Dep)Aamento de  Pipe  mento
E-mail  institucional: crosa@saoroque.sp.gov.br  /
E-mail  pessoal: araken_10@icloud.com 	1/ 	 i

Assinatura: 	 ---- 	rip  Ff 'Pr

CONTRATADA:

Nome e cargo:  Mho Cesar  Ribeiro — Representante Legal
E-mail  institudonakdiretoria@papas.com.br
E-mail  pessoal: diretoria@papas.com.br
Assinatura:

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8